2021年 5月 21日

各 位

会 社 名 ：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名 :代 表 取 締 役 社 長   櫻田 誠司

                           (コード番号 2114 東証第 2 部）

問合せ先 ：執行役員管理本部本部長 吉水あつ子

（TEL．03-3667-7811）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

 当社は、2021 年 5 月 21日開催の取締役会において、連結子会社に対して保有する債権の一部

を放棄することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 経緯

当社の連結子会社である DAY PLUS (THAILAND) Co., Ltd. (以下、DPT 社)は、タイ国に

て、ロングライフの製パン事業を営んでおります。DPT 社の売上は、今般、販売数量の増加

に伴い、年々増加傾向にあるものの、当初の事業計画を下回っており、財政基盤の強化が

急務となっております。

このような状況下、当社グループ全体の事業成長を早期に実現することを目的として、

DPT 社への金融支援を行うことで同社の財務体質改善および対外信用力向上を図り、同社の

事業回復を加速化すべく、貸付金他の債権を放棄することといたしました。

2． 当該子会社の概要

(1) 社名 DAY PLUS (THAILAND) Co., Ltd.

(2) 所在地 タイ国アユタヤ県

(3) 代表者 Managing Director 杉山 伸

(4) 事業内容 製パン事業

(5) 設立年月日 2014年9月15日

(6) 資本金 37,000千バーツ

(7) 純資産 △137,285千バーツ（2020年12月31日現在）

(8) 総資産 61,649千バーツ（2020年12月31日現在）

(9) 上場会社と

当該会社の

関係等

資本関係 当社の子会社（保有割合80％）

人的関係 当社より取締役3名（常勤1名）を派遣

取引関係 経営管理、資金の貸付、債務の保証等

関連当事者へ

の該当状況

当社子会社のため、関連当事者に該当

3.放棄する債権の内容

(1) 債権種類 貸付金、未収入金

(2) 債権金額 421,047千円（118,940千バーツ）

(3) 実施日 2021年5月31日

4.業績に与える影響

今回の債権放棄について、連結決算においては債権債務が相殺消去されるため、連結業

績に与える影響はありません。また、個別決算においても、すでに当該債権に対する貸倒

引当金を計上しているため、個別業績に与える影響も軽微であります。

以 上